
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 21.jūnijs                                                                                protokols Nr. 13. 
 

LĒMUMS Nr. 29. 

Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā projekta “Pašvaldības nozīmes koplietošanas 

ūdensnoteka, meliorācijas kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 -45/10 atjaunošana 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” būvdarbiem 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu prioritārā projekta “Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnoteka, meliorācijas kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 -45/10 atjaunošana 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” būvdarbu realizēšanai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā 2022.-2024.gadam 

ir 38.punkts “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas atjaunošana Ķekavā”, kas 

paredz veikt pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas, meliorācijas kadastra numurs 

413241:00, pik. 00/00 - 45/10 atjaunošanu Ķekavā 4,5 km garumā, un nodrošina lietderīgu 

investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, veikt pretplūdu pasākumus) izpildei; 

2. projekta izmaksas kopā ir 205 221,64 EUR, tajā skaitā būvdarbu izmaksas – 189 435,14 EUR 

(ieskaitot PVN 21%), autoruzraudzības izmaksas 786,50 EUR (ieskaitot PVN 21%) un 

būvuzraudzības izmaksas 15 000,00 EUR (ieskaitot PVN 21%); 

3. likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 

36.panta pirmās daļas 8.punktā noteikts, ka aizņēmumam prioritārajam investīciju projektam 

pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā; 

4. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā ir paredzēti līdz 21 707,64 EUR pašvaldības 

līdzfinansējumam 15% apmērā no būvdarbu kopējām izmaksām un būvuzraudzības izmaksām 

2023.gadā; 

5. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā ir jāparedz līdz 22 494,14 EUR pašvaldības 

līdzfinansējumam 15% apmērā no būvdarbu kopējām izmaksām, būvuzraudzības izmaksām un 

autoruzraudzības izmaksām 2024 gadā; 

6. Ķekavas novada pašvaldībai, lai varētu realizēt projektu, jālūdz aizņēmums no Valsts kases 

2023.gadā projektā paredzēto būvdarbu veikšanai – līdz 80 509,93 EUR apmērā un 2024.gadā 

– līdz 80 509,93 EUR apmērā, ar atmaksas termiņu uz 15 gadiem.  

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu, 

- likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 

36.panta pirmās daļas 8.punktu, 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta, 

Sociālo lietu, Attīstības, Drošības un Īpašumu komiteju 2023.gada 15.jūnija sēdes atzinumu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

ilgtermiņa aizņēmuma saņemšanai prioritārajam projektam “Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnoteka, meliorācijas kadastra numurs 413241:00, pik. 00/00 -45/10 

atjaunošana Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads”, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai 

attīstības programmai un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas izpildei, paredzēto būvdarbu realizācijai no Valsts kases līdz 161 019,86 EUR apmērā 

ar izņemšanu vidējā termiņā. Aizņēmuma atmaksas termiņš 15 gadi ar atlikto pamatsummas 

maksājumu uz 2 gadiem. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024.gadā. 

2. Aizņēmuma atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta 

ieņēmumiem.  

3. Paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu vidējā termiņā 15% apmērā no būvdarbu kopējām 

izmaksām līdz 28 415,27 EUR apmērā, paredzot, ka ikgadējais līdzfinansējums nav mazāks kā 

15 % no kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā.   

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 


